
Verbale di deliberazione N. 2
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 
2023/2025.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì ventitre del mese di gennaio, alle ore 16.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 2023/2025. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, per gli enti locali della Provincia Autonoma di Trento, dal 1 gennaio 2017 è entrata in 

vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato 

dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126. 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio. 

 

Richiamato in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di 

cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio sia non negativo. 

 

Dato atto che con deliberazione n. 32, del 19.12.2022, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2023/2025. 

 

Dato atto che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di spesa e di entrata. 

 

Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio 

risulta non negativo. 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs.  n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario 

e di tutti gli equilibri di bilancio. 

 

Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato 

art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs.  267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 

Revisione, ai sensi dell’art.  239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 

dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 

nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 

approvate nel corso dell'esercizio. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 32, dd. 19.12.2022, con la quale sono stati approvati il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025, il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e la nota 



integrativa al bilancio medesimo. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 

riferimento del Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025 analiticamente 

riportate nell’allegato prospetto;  

  

2. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 

alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 

 

3. di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 

del citato art. 175   comma 5bis   lettera   d)   TUEL, non necessita   del parere dell'Organo   di 

Revisione, ai sensi dell’art.  239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità 

dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 

conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 

bilancio approvate nel corso dell’esercizio; 

 

4. di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.; 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.183 del 

Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l’urgenza di rendere 

operativa l’attività amministrativa comunale; 

 

6. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso 

il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

-  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera GCXCASSA GC del 12/01/2023 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI SAGRON MIS

Provincia di Trento

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

4.559,00 0,00 0,00 4.559,00

77.188,33 0,00 0,00 77.188,33

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 146.037,28 50.167,16 0,00 196.204,44

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 115.033,05

85.000,00 0,00

0,00

0,00

-29.056,55

85.000,00

85.976,50

30.033,05 30.033,05

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 115.033,05

85.000,00 0,00

0,00

0,00

-29.056,55

85.000,00

85.976,50

30.033,05 30.033,05

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 408.317,39

230.000,00 0,00

0,00

0,00

-94.846,60

230.000,00

313.470,79

178.317,39 178.317,39

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 7.000,00

7.000,00 0,00

6.854,00

0,00

0,00

7.000,00

13.854,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 415.317,39

237.000,00 0,00

6.854,00

0,00

-94.846,60

237.000,00

327.324,79

178.317,39 178.317,39

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 173.873,78

145.352,24 0,00

0,00

0,00

-13.143,16

145.352,24

160.730,62

28.521,54 28.521,54

Tipologia 300 Interessi attivi

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 583,62

100,00 0,00

0,00

0,00

-61,85

100,00

521,77

483,62 483,62

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 70.044,64

68.242,96 0,00

1.658,81

0,00

0,00

68.242,96

71.703,45

1.801,68 1.801,68

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 244.852,04

214.045,20 0,00

1.658,81

0,00

-13.205,01

214.045,20

233.305,84

30.806,84 30.806,84

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.348.665,88

829.662,00 0,00

10.556,36

0,00

0,00

829.662,00

1.359.222,24

519.003,88 519.003,88

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.356.165,88

837.162,00 0,00

10.556,36

0,00

0,00

837.162,00

1.366.722,24

519.003,88 519.003,88

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Tipologia 100 Entrate per partite di giro

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 662.243,77

382.000,00 0,00

0,00

0,00

-279.243,77

382.000,00

383.000,00

280.243,77 280.243,77

Tipologia 200 Entrate per conto terzi

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 224.792,26

215.000,00 0,00

9.235,62

0,00

0,00

215.000,00

234.027,88

9.792,26 9.792,26

TOTALE TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 887.036,03

597.000,00 0,00

9.235,62

0,00

-279.243,77

597.000,00

617.027,88

290.036,03 290.036,03

2Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

1.048.197,19

2.251.954,530,000,00

78.471,95 -416.351,93 3.026.561,69

1.048.197,19

2.251.954,53

3.364.441,67

3Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera GC del 12/01/2023 n. GCXCASSA  

COMUNE DI SAGRON MIS

Provincia di Trento

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.290,63

55.300,00

61.590,63

0,00

0,00

0,00

-4.565,48

6.290,63

55.300,00

57.025,15

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 61.590,63

55.300,00 0,00

0,00

0,00

-4.565,48

55.300,00

57.025,15

6.290,63 6.290,63

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.132,19

37.600,00

42.732,19

0,00

0,00

0,00

-3.606,60

5.132,19

37.600,00

39.125,59

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 42.732,19

37.600,00 0,00

0,00

0,00

-3.606,60

37.600,00

39.125,59

5.132,19 5.132,19

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.200,33

51.200,00

52.400,33

0,00

47.891,67

0,00

0,00

1.200,33

51.200,00

100.292,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 52.400,33

51.200,00 0,00

47.891,67

0,00

0,00

51.200,00

100.292,00

1.200,33 1.200,33

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.862,84

22.000,00

24.862,84

0,00

9,85

0,00

0,00

2.862,84

22.000,00

24.872,69

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

94.965,28

50.000,00

144.965,28

0,00

0,00

0,00

-51.738,39

94.965,28

50.000,00

93.226,89

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 169.828,12

72.000,00 0,00

9,85

0,00

-51.738,39

72.000,00

118.099,58

97.828,12 97.828,12

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.184,68

49.590,00

64.774,68

0,00

0,00

0,00

-15.131,61

15.184,68

49.590,00

49.643,07

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 64.774,68

49.590,00 0,00

0,00

0,00

-15.131,61

49.590,00

49.643,07

15.184,68 15.184,68

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.403,84

10.659,00

12.062,84

0,00

0,00

0,00

-526,45

1.403,84

10.659,00

11.536,39

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 12.062,84

10.659,00 0,00

0,00

0,00

-526,45

10.659,00

11.536,39

1.403,84 1.403,84

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.503,42

48.750,00

60.253,42

0,00

0,00

0,00

-5.019,91

11.503,42

48.750,00

55.233,51

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

85.115,75

81.108,92

113.115,75

0,00

1.209,60

0,00

0,00

85.115,75

81.108,92

114.325,35

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 173.369,17

129.858,92 0,00

1.209,60

0,00

-5.019,91

129.858,92

169.558,86

96.619,17 96.619,17

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 667.597,46

496.332,92 0,00

49.111,12

0,00

-80.588,44

496.332,92

636.120,14

224.373,46 224.373,46

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.368,86

3.845,00

7.213,86

0,00

40,00

0,00

0,00

3.368,86

3.845,00

7.253,86

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.428,43

36.083,00

56.511,43

0,00

0,00

0,00

-19.995,19

20.428,43

36.083,00

36.516,24

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 63.725,29

39.928,00 0,00

40,00

0,00

-19.995,19

39.928,00

43.770,10

23.797,29 23.797,29

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 63.725,29

39.928,00 0,00

40,00

0,00

-19.995,19

39.928,00

43.770,10

23.797,29 23.797,29

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00

2.000,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.222,65

4.000,00

23.222,65

0,00

0,00

0,00

-19.222,65

19.222,65

4.000,00

4.000,00

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 27.222,65

6.000,00 0,00

0,00

0,00

-21.222,65

6.000,00

6.000,00

21.222,65 21.222,65

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 27.222,65

6.000,00 0,00

0,00

0,00

-21.222,65

6.000,00

6.000,00

21.222,65 21.222,65

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.408,33

23.900,00

28.308,33

0,00

0,00

0,00

-3.031,01

4.408,33

23.900,00

25.277,32

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 635.742,23

628.900,00 0,00

0,00

0,00

-3.031,01

628.900,00

632.711,22

6.842,23 6.842,23

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.662,50

15.500,00

25.162,50

0,00

1.483,98

0,00

0,00

9.662,50

15.500,00

26.646,48

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 
e forestazione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 31.005,47

15.500,00 0,00

1.483,98

0,00

0,00

15.500,00

32.489,45

15.505,47 15.505,47

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 685.031,04

645.405,00 0,00

1.483,98

0,00

-3.031,01

645.405,00

683.484,01

39.626,04 39.626,04

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

43.840,63

124.856,00

168.696,63

0,00

0,00

0,00

-25.266,91

43.840,63

124.856,00

143.429,72

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

274.464,07

77.937,49

329.464,07

0,00

22.937,49

0,00

0,00

274.464,07

77.937,49

352.401,56

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 498.160,70

202.793,49 0,00

22.937,49

0,00

-25.266,91

202.793,49

495.831,28

318.304,70 318.304,70

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 499.009,88

203.247,49 0,00

22.937,49

0,00

-25.266,91

203.247,49

496.680,46

318.699,88 318.699,88

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

4.000,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.500,00

3.500,00 0,00

2.000,00

0,00

0,00

3.500,00

5.500,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.500,00

3.500,00 0,00

2.000,00

0,00

0,00

3.500,00

5.500,00

0,00 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

341,20

1.000,00

1.341,20

0,00

0,00

0,00

-341,20

341,20

1.000,00

1.000,00

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.341,20

1.000,00 0,00

0,00

0,00

-341,20

1.000,00

1.000,00

341,20 341,20

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 11.340,63

8.042,00 0,00

0,00

0,00

-341,20

8.042,00

10.999,43

3.298,63 3.298,63

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.186,94

0,00

16.186,94

0,00

0,00

0,00

-886,94

16.186,94

0,00

15.300,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 16.186,94

0,00 0,00

0,00

0,00

-886,94

0,00

15.300,00

16.186,94 16.186,94

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 16.186,94

0,00 0,00

0,00

0,00

-886,94

0,00

15.300,00

16.186,94 16.186,94

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

12.500,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

-37.864,49

0,00

12.500,00

12.135,51

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 50.000,00

12.500,00 0,00

0,00

0,00

-37.864,49

12.500,00

12.135,51

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 50.000,00

13.189,20 0,00

0,00

0,00

-37.864,49

13.189,20

12.135,51

0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

302.729,14

597.000,00

899.729,14

0,00

0,00

0,00

-274.422,90

302.729,14

597.000,00

625.306,24

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 899.729,14

597.000,00 0,00

0,00

0,00

-274.422,90

597.000,00

625.306,24

302.729,14 302.729,14

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 899.729,14

597.000,00 0,00

0,00

0,00

-274.422,90

597.000,00

625.306,24

302.729,14 302.729,14

972.472,67

2.251.954,53

2.796.002,53

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00

75.572,59 -463.619,73

972.472,67

2.251.954,53

3.184.049,67

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

7Pag.


		2023-01-25T07:18:43+0100
	Marco Depaoli


		2023-01-25T08:16:16+0100
	Samuel Serafini




